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	Nr referencyjny nadany sprawie przez Zamawiającego                                   
	1/NEC/2012


Nysa, dnia 19.03.2012 r.

Odpowiedzi na pytania Wykonawców Nr 1 

z dnia 19.03.2012 r.

do 

SPECYFIKACJi ISTOTNYCH WARUNKÓW 

ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO

(SIWZ)

DLA


PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO


NA USŁUGI

Ubezpieczenie mienia, odpowiedzialności cywilnej oraz ubezpieczenie komunikacyjne Nyskiej Energetyki Cieplnej – Nysa Sp. z o.o. na  okres

od 01.04.2012 r. do 31.03.2013 r.

Na podstawie pkt. 24.5 Część I SIWZ – Informacja dla Wykonawców (IDW) udzielam wyjaśnień oraz odpowiedzi na zadane przez Wykonawców pytania.
Pytania z dnia 16.03.2012 r.

Pytanie 1:

Czy możliwe jest:

[image: image1.emf]
Odpowiedź na pytanie 1:

W dotychczasowej praktyce dopuszczony był przez Klienta limit na to ryzyko na poziomie 500 000 zł. Limit ten winien zostać zachowany.

Pytanie 2:

Czy możliwe jest:
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Odpowiedź na pytanie 2:

W dotychczasowej praktyce limit taki nie był stosowany – wolą Zamawiającego jest zachowanie takiego stanu rzeczy.

Pytanie 3:
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Odpowiedź na pytanie 3:

Po 1997 r. nie wystąpiły szkody związane z powodzią lub podniesieniem się wód gruntowych.

Pytania z dnia 16.03.2012 r.

Pytanie 1:

Prosimy o uzupełnienie informacji dotyczące zagrożenia powodziowego. 

1.1 Czy zgłoszone lokalizacje do ubezpieczenia znajdują się na terenach powodziowych proszę o ich wskazanie.

Odpowiedź na pytanie 1.1: zgłoszone do ubezpieczenia lokalizacje znajdują się częściowo na terenie zagrożonym powodzią.

1.2 Czy w okresie ostatnich 20 latach na terenach lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia lub w ich sąsiedztwie wystąpiła  powódź lub podtopienie.

Odpowiedź na pytanie 1.2: w okresie ostatnich 20 lat na ternie miasta Nysa wystąpiła powódź i podtopienia.

1.3  Proszę o określenie odległości dla wszystkich budynków zgłoszonych do ubezpieczenia od najbliższej rzeki, jeziora, zbiornika wodnego w m/km,  

Odpowiedź na pytanie 1.3: odległość do 1 kilometra (rzeka Nysa przebiegająca przez miasto)
1.4 Czy budynki są zlokalizowane na terenach zagrożonych powodzią i znajdują się w:

a) obszarze bezpośredniego zagrożenia powodzią, tzn:

· tereny między linią brzegu a wałem przeciwpowodziowym lub naturalnym wysokim brzegiem, w który wbudowano trasę wału przeciwpowodziowego, a także wyspy i przymuliska,

· strefę przepływów wezbrań powodziowych określoną w planie zagospodarowania przestrzennego.

b) obszarze potencjalnego zagrożenia powodzią tzn.:

· przelania się wód przez koronę wału przeciwpowodziowego,

· zniszczenia lub uszkodzenia wałów przeciwpowodziowych,

· zniszczenia lub uszkodzenia budowli piętrzących albo budowli ochronnych pasa technicznego.

c) poza obszarem zagrożenia

Odpowiedź na pytanie 1.4: Zgłoszone do ubezpieczenia lokalizacje znajdują się częściowo na terenach zagrożonych powodzią.

1.5 Czy istnieje możliwość gwałtownego podtopienia terenów lub podniesienia się poziomu wód gruntowych, proszę o ich wskazanie. 

Odpowiedź na pytanie 1.5: z uwagi na fakt, iż zgłoszone do ubezpieczenia lokalizacje znajdują się częściowo na terenach zagrożonych powodzią, Zamawiający nie może wykluczyć powyższego scenariusza.
1.6 Jakie zabezpieczenia przeciwpowodziowe znajdują się na terenie Gminy Nysa w odniesieniu do  jednostek organizacyjnych objętych ubezpieczeniem. Jaki jest stan techniczny zabezpieczeń.

Odpowiedź na pytanie 1.6: Zamawiający nie posiada szczegółowych informacji na ten temat.
1.7 Proszę o udzielenie informacji czy jest stworzony i w jakim stopniu realizowany program zabezpieczenia przeciw powodziowego na terenie Gminy Nysa.

Odpowiedź na pytanie 1.7: wg ogólnodostępnej wiedzy, planowane jest podwyższenie wałów przeciwpowodziowych oraz remont tamy na jeziorze Nyskim.
Pytanie 2:

Proszę o przekazanie wykazów ubezpieczanego mienia:

budynków i budowli

maszyn i urządzeń, aparatów technicznych

sprzętu elektronicznego

Wykazy w przypadku budynków i budowli powinny zawierać informacje w zakresie: pełnego adresu, roku budowy, przeznaczenia budynku/ budowli, czy budynek jest użytkowany, sumę ubezpieczenia, rodzaj wartości ( np. księgowa brutto, odtworzeniowa), posiadane zabezpieczenia, rodzaj materiałów budowlanych, z jakich wykonano budynek ( mury, stropy, dach – pokrycie i konstrukcja), stan techniczny budynku.

Wykazy w przypadku maszyn i urządzeń, aparatów technicznych powinny zawierać informacje w zakresie: rok produkcji, informacja o przeprowadzonych naprawach, przeglądach, konserwacji za ostatni rok. Określenie wysokości budżetu na remonty.

Odpowiedź na pytanie 2: możliwość zapoznania się z wykazami zgodnie z SIWZ. 
Pytanie 3:

Czy zabezpieczenia przeciwpożarowe są sprawne i posiadają aktualne badania i przeglądy techniczne.

Odpowiedź na pytanie 3: TAK.

Pytanie 4:

Czy wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia wykonane są z materiałów niepalnych (określenie klasy palności). Czy występują budynki o konstrukcji drewnianej, proszę o ich wskazanie.  

Odpowiedź na pytanie 4: budynki w większości mają konstrukcję żelbetową, dachy kryte papą, konstrukcja dachów min. stalowa. Nie występują budynki o konstrukcji drewnianej.
Pytanie 5:

Proszę o określenie stanu technicznego budynków zgłoszonych do ubezpieczenia. 

Przez stan techniczny rozumiemy stan techniczny elementów budynku takich jak:

konstrukcja i pokrycie dachu;

instalacja elektryczna;

sieci wodno-kanalizacyjne oraz centralnego ogrzewania;

stolarka okienna i drzwiowa;

instalacja gazowa;

instalacja wentylacyjna i kominowa.

Odpowiedź na pytanie 5: wszystkie z ww elementów znajdują się w dobrym stanie technicznym, przez co Zamawiający rozumie, że jest dobrze utrzymany, konserwowany, nie wykazuje zużycia i uszkodzeń. 
Pytanie 6:

Proszę o wprowadzenie poniższych zapisów do SIWZ w ubezpieczeniu od ognia i innych zdarzeń losowych:

· powódź –  zalanie terenów w następstwie podniesienia się stanu wody w korytach wód płynących lub w zbiornikach wód stojących i wystąpienia z brzegów na skutek opadów atmosferycznych, topnienia śniegu i lodu, zatorów lodowych, spływu wód po stokach, zboczach górskich i falistych lub podniesienia się poziomu morskich wód przybrzeżnych – limit odpowiedzialności Ubezpieczyciela na ryzyko powodzi do 5% sumy ubezpieczenia poszczególnych budynków i budowli oraz wartości urządzeń i wyposażenia, maksymalnie do 500 000,00 zł na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

· podtopienie mienia w wyniku deszczu nawalnego, topnienia mas śniegu limit odpowiedzialności 300 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

· Deszcz nawalny – limit odpowiedzialności 500 000,00 zł. na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

· Śnieg – limit odpowiedzialności 200 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

· Zapadanie lub osuwanie się ziemi – Limit odpowiedzialności dla tego ryzyka wynosi 500 000,00 zł. na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

· W ramach opadów atmosferycznych przyjmujemy zdarzenia w wyniku: deszczu nawalnego, gradu, śniegu. 

Odpowiedź na pytanie 6: W zakresie nie ujętym w SIWZ, Zamawiający nie narzuca sposobu osiągnięcia wymaganego zakresu pokrycia ubezpieczeniowego. W dotychczasowej praktyce, limity na ww ryzyka nie były stosowane, a w rozumieniu Zamawiającego w przypadku zbiegu skrajnie niekorzystnych okoliczności wyżej wskazane limity nie zabezpieczyły by w sposób należyty interesu Zamawiającego. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę SIWZ w proponowanym przez Wykonawcę zakresie.
Pytanie 7:

Proszę o wyrażenie zgodny na wprowadzenie poniższej definicji.

· Akty terrorystyczne - akcje o charakterze przestępczym, organizowane indywidualnie lub zbiorowo z pobudek ideologicznych, religijnych, politycznych, ekonomicznych lub socjalnych, skierowane przeciwko interesom politycznym lub gospodarczym kraju albo życiu i zdrowiu osób, bądź przeciwko stosunkom majątkowym osób, instytucji i podmiotów gospodarczych oraz bezpieczeństwu publicznemu, w celu wprowadzenia chaosu, zastraszenia ludności i dezorganizacji życia publicznego, bądź zdezorganizowania pracy instytucji i zakładów oraz w celu pozbawienia życia lub zdrowia ludzi lub zniszczenia mienia – limit odpowiedzialności Ubezpieczyciela 500 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź na pytanie 7: W zakresie nie ujętym w SIWZ, Zamawiający nie narzuca sposobu osiągnięcia wymaganego zakresu pokrycia ubezpieczeniowego. Limit na ryzyko aktów terroryzmu zgodnie z SIWZ.
Pytanie 8:

Proszę o uzupełnienie informacji w zakresie rozszerzenia dotyczącego skutków przerwy w dostawie prądu:

· proszę o podanie jakiego rodzaju szkody mogą wystąpić w ubezpieczanym mieniu

· proszę o podanie, których składników mienia zgłoszonego do ubezpieczenia ma dotyczyć powyższe rozszerzenie

· czy tego rodzaju szkody wystąpiły już wcześniej, proszę o ich podanie z określeniem przyczyny ich powstania

· proszę o wyrażenie zgody na wprowadzenie limitu w wysokości 500 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź na pytanie 8: Ochrona z tytułu przerw w dostawie prądu winna być udzielana. Dopuszczalne jest wprowadzenie limitu na poziomie 500 000 zł.  Możliwy scenariusz szkodowy: w wyniku przerwy w dostawie prądu dochodzi do zatrzymania automatyki, podajników, siłowników bądź niezadziałania zabezpieczeń, wskutek czego dochodzi do szkody objętej zakresem ubezpieczenia, itp., inne. Przywołany scenariusz szkodowy jest wyłącznie przykładowy i ochrona nie powinna się do niego ograniczać. 

Pytanie 9:

Proszę o wyrażenie zgody na wprowadzenie limitu w wysokości 500 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia dla rozszerzenia - przewrócenie się drzew, masztów, kominów (w tym będących w posiadaniu Zamawiającego) i innych obiektów na ubezpieczone mienie.

Odpowiedź na pytanie 9: w dotychczasowej praktyce limit taki nie był stosowany. Zamawiający nie widzi potrzeby jego wprowadzania.
Pytanie 10:

Proszę o wyrażenie zgody na wprowadzenie limitu w wysokości 10%i dla rozszerzenia uprzątnięcia pozostałości po szkodzie
Odpowiedź na pytanie 10: w odniesieniu do pkt. I.1.19 OPZ-ZIWZ, w dotychczasowej praktyce w tej mierze miało zastosowanie proste zaakceptowanie ryzyka i wypłata kosztów w ramach limitów określonych w OWU Wykonawcy. W części poza pkt. I.1.19 – koszty uprzątnięcia pozostałości po szkodzie zgodnie z SIWZ.
Pytanie 11:

Proszę o doprecyzowanie w jakiej wartości mają być ubezpieczone budynki, budowle. Czy w wartości odtworzeniowej nowej, czy w wartości księgowej brutto. 
Odpowiedź na pytanie 11: zgodnie z zapisami i warunkami szczegółowymi SIWZ
Pytanie 12:

Proszę o podanie informacji jakiego rodzaju środki obrotowe mają być objęte ochroną.
Odpowiedź na pytanie 12: min. zapasy, miał węglowy, groszek opałowy.
Pytanie 13:

Proszę o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada magazyny wysokiego składowania.

Za magazyn wysokiego składowania przyjmuje się: magazyn gdzie wysokość składowania jest powyżej siedmiu metrów nad poziomem podłogi o powierzchni składowania przekraczającej 1 500 m2 stanowiący jedną strefę ogniową. 

Odpowiedź na pytanie 13: nie występują magazyny wysokiego składowania w powyższym rozumieniu.
Pytanie 14:

Proszę o udzielenie informacji, jakie towary są składowane i jakie zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwkradzieżowe znajdują się w magazynach. 

Odpowiedź na pytanie 14: w magazynach są składowane min. artykuły elektryczne, armatura, inne. Zabezpieczenie p.kradz. to alarm, ponadto teren firmy dozorowany przez ochronę. Zabezpieczenia p.poż. zgodnie z opisem w SIWZ.
Pytanie 15:

Proszę o podanie informacji jakie zabezpieczenia przeciwkradzieżowe znajdują się na placach składowych dla mienia składowanego na zewnątrz.

Odpowiedź na pytanie 15: teren firmy ogrodzony, ochrona fizyczna realizowana przez firmę zewnętrzną. Plac na którym przechowywany jest np. miał, ogrodzony murem oporowym o wysokości około 3m. Ponadto teren objęty monitoringiem telewizji przemysłowej.
Pytanie 16:

Proszę o udzieleni informacji, czy zakresem ochrony objęte są rurociągi, przewody, linie przesyłowe, jeżeli tak, to proszę o podanie informacji w zakresie:

długości rurociągów, przewodów, linii przesyłowych

określenie wartości rurociągów, przewodów, linii przesyłowych

określenie czy są to rurociągi, przewody, linie przesyłowe podziemne, naziemne

w  jakim systemie były, są budowane rurociągi

czy ubezpieczenie obejmuje napowietrzne linie przesyłowe, proszę o podanie ich długości i wartości.

Odpowiedź na pytanie 16: zakresem ochrony objęte jest mienia zgodnie z wykazami mienia zgłoszonego do ubezpieczenia. Możliwość zapoznania się z wykazami zgodnie z SIWZ.

Pytanie 17:

Proszę o wyrażenie zgody na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 2.000,00 zł. w ubezpieczeniu maszyn, urządzeń i aparatów technicznych od awarii, uszkodzeń i szkód elektrycznych.

Odpowiedź na pytanie 17: Zamawiający postulował w SIWZ zniesienie franszyz i udziałów własnych. Kwestia oceny wprowadzonych przez oferentów franszyz i udziałów własnych została opisana w SIWZ.
Pytanie 18:

Proszę o wyrażenie zgody na zmianę limitów w ubezpieczeniu maszyn, urządzeń i aparatów technicznych od awarii, uszkodzeń i szkód elektrycznych dla kosztów dodatkowych: 
Koszty pracy w godzinach nadliczbowych: suma ubezpieczenia – 100 000,- zł

Koszty frachtu ekspresowego: suma ubezpieczenia – 50 000,- zł

Koszty usunięcia pozostałości po szkodzie: suma ubezpieczenia – 100 000,- zł

Odpowiedź na pytanie 18: określone w SIWZ limity sum ubezpieczenia dla ryzyk wskazanych powyżej, biorąc pod uwagę działalność główną Zamawiającego są optymalne i winny być utrzymane.

Pytanie 19:

Proszę o uzupełnienie poniższych informacji:

podanie numerów PKD, które mają zostać objęte ochroną w ramach ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej
wskazanie odbiorców docelowych
Odpowiedź na pytanie 19: Działalność zamawiającego wg PKD z 2007 r. to min.: 3530Z, Wytwarzanie i zaopatrywanie w parę wodną, gorącą wodę i powietrze do układów klimatyzacyjnych. Ponadto: produkcja energii elektrycznej przy pomocy instalacji do wytwarzania energii elektrycznej i cieplnej w kogeneracji na bazie gazu ziemnego GZ-50
Odbiorcami docelowymi są osoby fizyczne i instytucje na terenie miasta i Gminy Nysa.
Pytanie 20:

Prosimy o wyrażenie zgody na przesunięcie terminu składania oferty do dnia 23.03.2012

Odpowiedź na pytanie 20: Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu składania ofert. 

	Kierownik Zamawiającego

	Czesław Foks


Informację niniejszą zamieszcza się na stronie internetowej Zamawiającego w dniu 19.03.2012 r.
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